Муниципальное образование «Тайшетский район»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 р.п. Юрты

(МКОУ СОШ № 24 р.п. Юрты)

ПРИКАЗ

19.07.2023          № 78-од/1

О создании школьной комиссии по проверке

организации и качества питания обучающихся

 С целью осуществления контроля за организацией горячего питания

обучающихся школы, в том числе обучающихся 1-4 классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проверке организации и качества питания

обучающихся в составе:

 Председатель комиссии: Лежнева Алла Дмитриевна – социальный

педагог – ответственный за организацию питания;

 Члены комиссии:

- Муратова Валентина Даниловна – педагог-психолог, представитель

родительской общественности школы;

- Тыщик Илга Айваровна – председатель Управляющего совета школы;

- Помазан Светлана Алексеевна  – представитель родительской

общественности школы.

- Игнатюк Татьяна Николаевна - представитель родительской

общественности школы.

2. Утвердить план работы школьной комиссии по проверке организации и

качества питания обучающихся (Приложение 1)

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Приложение № 1 к приказу

от 19.07.2023 № 78-од/1

ПЛАН

работы школьной комиссии по контролю за организацией и качеством питания

учащихся МКОУ СОШ № 24 р.п. Юрты

2023-2024 учебный год

№

п/п

Направления работы Сроки Ответственный

1.  Формирование списков детей, имеющих

право на бесплатное или льготное питание

август-сентябрь Лежнева А.Д.

2.  Проверка исправности технологического

оборудования пищеблока

октябрь Краузе М.А.

3.  Проверка соблюдения графика работы

столовой, контроль за санитарным

состоянием пищеблока (чистота посуды,

обеденного зала, подсобных помещений)

октябрь Члены комиссии

4.  Контроль за рационом питания

обучающихся;

Дежурство учителей в столовой

ноябрь Члены комиссии

5.  Проверка соблюдения норм хранения сырой

продукции и сроков ее реализации

Проверка сроков годности поставляемых

продуктов питания

декабрь Члены комиссии

6.  Контроль за соблюдением личной гигиены

сотрудниками пищеблока (наличие мед.

книжки, опрятность внешнего вида, чистота

одежды)

январь Члены комиссии

7.  Контроль за санитарным состоянием

пищеблока (чистота посуды, обеденного

зала, подсобных помещений)

февраль Члены комиссии

8.  Контроль за рационом питания обучающихся  март Члены комиссии

9.  Проведение конкурса среди учащихся по

теме «Здоровое питание»

апрель Лежнева А.Д.

Члены комиссии

10.  Анкетирование родителей «Предложения по

улучшению качества питания обучающихся»

по графику  Члены комиссии

11.  Выступления на родительских собраниях по

вопросу организации питания

по графику  Лежнева А.Д.

12.  Анализ работы комиссии за год июнь Члены комиссии